PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» __  декабря___ 2015 г.                                           № 139
            с. Троицкое
«Об определении  администратора,

осуществляющего контроль за

поступлением   платежей в бюджет

Троицкого сельского поселения
Новохоперского муниципального

района на 2016 год»

На основании статей 20 и 160.1. Бюджетного кодекса РФ, постановления Администрации Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области № 121 от 25.12.2013г. «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов  доходов, являющихся органами местного самоуправления Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района»,

решения Совета  народных депутатов Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О бюджете Троицкого сельского поселения на 2016 год» №   7/1  от   25 декабря 2015 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Определить администратором, осуществляющим контроль поступления платежей в бюджет Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Администрацию Троицкого сельского поселения  Новохоперского муниципального района Воронежской области.

     2. Предоставить администратору доходов   бюджета Троицкого сельского поселения следующие бюджетные полномочия:

2.1. осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

2.2 осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

2.3. принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

2.4. принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет Троицкого сельского поселения  Новохоперского муниципального района и представляет уведомление в Управление Федерального казначейства по Воронежской области;

2.5. в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формировать и представлять главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

2.6. предоставлять информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2.7. осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

2.8. вносить изменения и дополнения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета Троицкого сельского поселения без внесения изменений в решение Совета народных  депутатов Троицкого сельского поселения  Новохоперского муниципального района Воронежской области «О бюджете Троицкого сельского поселения на 2016 год» № 7/1 от 25.12.2015г.
   3. Закрепить виды доходов, администрируемых Администрацией Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области на 2016 год согласно приложению №1 к настоящему Постановлению   и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Троицкого сельского поселения согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Троицкого сельского поселения

В.В.Лабыкина
      Приложение  № 1
к постановлению администрации

Троицкого сельского поселения
от «25»   декабря  2015г.  № 139
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ДОХОДОВ, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2016 ГОД

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование

дохода

	главного администратора доходов
	доходов бюджета

сельского поселения

	1
	2
	3

	914
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1 08 04020 01 2000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1 08 04020 01 3000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений )

	1 11 05027 10 0000 120
	Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельских поселений

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в залог, в доверительное управление

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений

	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	1 14 06026 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 01009 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на  поощрение  достижения     наилучших     показателей   деятельности органов  местного   самоуправления

	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	2 02 02078 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	2 02 02102 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на  закупку     автотранспортных       средств        и коммунальной техники

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	2 02 03002 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные  трансферты,  передаваемые     бюджетам сельских  поселений  на  комплектование книжных фондов библиотек  муниципальных образований

	2 02 04041 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	2 02 09024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	 2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	 2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий,  субвенций  и    иных межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  прошлых   лет   из бюджетов сельских поселений

 Приложение № 2

к постановлению администрации

Троицкого сельского поселения
от «25» декабря  2015г.  № 139
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,

АДМИНИСТРИРУЕМЫЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2016 ГОД
	Код администратора доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование администратора

доходов

	914
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	914
	01 02  00  00  10  0000  810
	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	914
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	914
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	914
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	914
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений